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Zebrania sprawozdawcze w OSP

OSP Janowice - gratulacje składa wójt Artur Beniowski

„Milowy krok”  
OSP Janowice

Historia pozyskania średniego samo-
chodu Scania P360 to prawdziwy „thril-
ler”. To stwierdzenie komendanta gmin-
nego Grzegorza Owczarza nie jest pozba-
wione podstaw. Druhowie z Janowic dziel-
nie walczyli o każdą złotówkę, czy to po-
chodzącą z dotacji, czy też ze zbiórki pro-
wadzonej wśród firm i mieszkańców. Po 
kilkuletnich zmaganiach wszystko zosta-
ło sfinalizowane i 25 stycznia wóz został 
odebrany z firmy „Wawrzaszek”.

W blasku sztucznych ogni, prowadzo-
ny przez naczelnika Krzysztofa Wróbla 
dotarł do Janowic, znajdując swoje miej-
sce w uprzednio dostosowanym poprzez 
wymianę drzwi garażu. To pierwszy taki 
nabytek w historii naszej miejscowości – 
mówi prezes Zygmunt Łukoś. Determi-
nacja strażaków została wielokrotnie po-
chwalona na zebraniu sprawozdawczym 
w dniu 16 lutego. Inwestycja warta ponad 
milion zł. zaczęła procentować: 9 II 2019 r. 
„Scania” wyjechała do pierwszego pożaru.

O wozie szczegółowo pisaliśmy już 

w osobnym artykule, przypomnijmy jesz-
cze, że samochód ma na wyposażeniu 
trójprzęsłową drabinę, kamerę termowi-
zyjną, radiotelefony, wykrywacz wieloga-
zowy, agregat prądotwórczy, pilarkę spa-
linową i mnóstwo innego sprzętu, w który 
cały czas jest systematycznie doposaża-
ny. Prezes przyznał, że gdyby nie wspar-
cie z Urzędu Gminy, dobra wola wójta Ar-
tura Beniowskiego, wszystkich radnych, 
dofinansowanie z WFOŚiGW, NFOŚiGW, 
KSRG i wielu innych podmiotów, Janowice 
jeszcze długo nie doczekałyby się auta na 
miarę XXI wieku. Z Zygmuntem Łukosiem 
zgodził się obecny na zebraniu  przedsta-
wiciel PSP w Bielsku – Białej kpt. Rafał 
Walasik, a w ślad za nim prezes Zarządu 
Powiatowego ZOSP RP w Bielsku – Bia-
łej Stanisław Nycz, członek tegoż Zarzą-
du Grzegorz Gawęda, komendant gmin-
ny Grzegorz Owczarz, członek Prezy-
dium Zarządu Gminnego ZOSP RP a za-
razem wójt gminy Artur Beniowski, sołtys 
Janowic Stanisław Nycz i jeszcze wie-
lu innych gości, nie tylko strażaków. Rola 
prowadzącego zebranie przypadła panu 
Jackowi Sawkiewiczowi.

OSP Janowice 
nie żyje jednak tyl-
ko samochodem. 
Jednostkę tworzą 
przede wszystkim 
ludzie, nieustannie 
podnoszący swoje 
kwalifikacje. Straż 
liczy 36 członków 
czynnych, 8 honoro-
wych i aż 92 wspie-
rających. Prężnie 
działa Młodzieżo-
wa Drużyna Pożar-
nicza, którą opieku-
ją się druhowie An-
drzej Wójcicki i Se-

bastian Sacher. MDP to 16 chłopców i 2 
dziewczyny, czynione są obecnie starania 
o utworzenie drużyny w przedziale wieko-
wym 7 – 12 lat. Wyjazdów do zdarzeń było 
20 (4 pożary i 16 zagrożeń miejscowych). 

Wszyscy druhowie (i druhny) włącza-
ją się w życie sołectwa niezwykle aktyw-
nie. Zorganizowali Dzień Otwartej Straż-
nicy, brali udział w uroczystościach ko-
ścielnych i patriotycznych. Odwiedzali 
starszych i zasłużonych strażaków. Wraz 
z Kołem Gospodyń Wiejskich wyjecha-
li na interesującą wycieczkę do Rajczy, 
Koniakowa i Istebnej. Współpracowali ze 
szkołą, parafią, nie zabrakło ich na ślu-
bach i jubileuszach. Zabezpieczali Jano-
wicki Rodzinny Rajd Rowerowy, pokazali 
się na I Janowickich Sianokosach. Bawili 
się na zabawie karnawałowej dla straża-
ków i ich rodzin. 

Wrażenie robią sukcesy sportowe. Bar-
dzo na tle całej gminy oraz powiatu wyróż-
nił się młody strażak Damian Kopaczka: 
zwycięzca ubiegłorocznego powiatowe-
go turnieju tenisa stołowego MDP w ka-
tegorii gimnazjalnej oraz tegorocznego 
w kat. ponadgimnazjalnej. W Turnieju Wie-
dzy Pożarniczej dh Damian zajął 1 miej-
sce w gminie i 4 w powiecie. Jeśli chodzi 
o Gminne Zawody Sportowo – Pożarni-
cze, Janowice zajęły 3 miejsce w grupie 
seniorów, MDP także trzecie, ale w kate-
gorii musztry pierwsze. Strażacy z Jano-
wic brali udział w zawodach piłkarskich, 
siatkarskich, sami zorganizowali turniej te-
nisa stołowego dla druhów z całej gminy. 

Jednostka dwukrotnie była kontrolo-
wana przez Państwową Straż Pożar-
ną w Bielsku – Białej i z obu tych kontro-
li otrzymała ocenę bardzo dobrą. Nagra-
dzano także poszczególnych członków 
OSP. W r. 2018 brązowym medalem „Za 
zasługi dla pożarnictwa” odznaczeni zo-
stali Grzegorz Ciszczoń, Dawid Norym-
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berczyk i Tomasz Papla. Medal „Zasłużony dla ochotniczego 
pożarnictwa powiatu bielskiego” otrzymali Andrzej Gry-
gierzec i Edward Norymberczyk.

 Prezes Z. Łukoś i naczelnik K. Wróbel podziękowali 
wszystkim „autorom” sukcesu w postaci pozyskania samocho-
du. Rozpoczęli również wręczanie okolicznościowych tabliczek, 
na walnym zebraniu odebrali je kpt. Rafał Walasik, komendant 
gminny Grzegorz Owczarz i przewodnicząca KGW Janowice 
Krystyna Norymberczyk. Wszyscy uczestnicy zebrania zosta-
li zaproszeni na akademię gminną połączoną z poświęceniem 
nowego samochodu. Nastąpi to 18 maja  2019 roku.

Odznaczenia za wysługę lat przyznane na walnym zebraniu 
w Janowicach: 40 lat – Jerzy Kudła; 20 lat – Zygmunt Łukoś, 
Grzegorz Damek; 15 lat – Krzysztof Wróbel, Tomasz Papla, 
Andrzej Wójcicki.

 
W swoim wystąpieniu komendant gminny Grzegorz Owczarz 

podał do wiadomości statystykę dotyczącą zdarzeń w gminie 
Bestwina:

Razem w Pożary Zagrożenia 
miejscowe

Alarmy 
fałszywe Ogółem

2018 r. 22 86 7 115

2017 r. 17 111 5 137

OSP Bestwina:  
Rok remontów i sukcesów

Bestwińska jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej nie pozy-
skała w 2018 r. nabytków tej miary co OSP Janowice, ale czas 
ten płynął pod znakiem licznych prac remontowych. Społecz-
nie zmodernizowano dużą salę i łazienkę, wykonano nową ka-
nalizację, obcięto tuje, dokonano renowacji parkietu i wielu in-
nych rzeczy, o czym szczegółowo poinformował na walnym ze-
braniu w dniu 23 lutego wiceprezes Łukasz Pasierbek. Prezes 
Jan Wróbel, (podobnie jak prezes Zarządu Gminnego Herbert 
Szeliga) nie mógł niestety przybyć z powodu choroby, lecz osią-
gnięcia jego podkomendnych sprawiają, że może zaliczyć okres 
sprawozdawczy do bardzo udanych.

„Produktem eksportowym” OSP Bestwina są wysoko wykwali-
fikowani ratownicy. Drużyna w składzie: Marta Gandor, Adrian 
Zdrowak, Michał Olek, Sebastian Lindert, Adrian Wala  wraz 
z  Wojciechem Janeczko  z OSP Kaniów przywiozła z IV Pod-
babiogórskich Zawodów Ratowniczo – Gaśniczych puchar za 
I miejsce (na zebraniu otrzymali specjalne podziękowania). Re-
prezentacje MDP i OSP Bestwina startowały ponadto w IV Ma-

newrach Ratowniczych w Hecznarowicach (IV m.), Gminnych 
Zawodach Sportowo – Pożarniczych (III m.), turniejach sporto-
wych. Osobno należy wyróżnić działalność kronikarską druha 
Jana Oziminy. Jego niezwykle szczegółowa kronika jednostki 
zyskała tytuł „Kroniki Wzorowej” na XXV Ogólnopolskim Kon-
kursie Kronik w Warszawie. „Złote pióro”, dyplom i list gratula-
cyjny to podziękowanie wyrażone wobec druhów, władz samo-
rządowych i pożarniczych za ogromny trud włożony w doku-
mentowanie życia strażaków. 

W dniu walnego zebrania stan osobowy OSP Bestwina kształ-
tował się następująco: Ogółem 128 członków, w tym 85 zwy-
czajnych, 5 honorowych i 38 wspierających. Kobiet 27, człon-
ków MDP 15. Do akcji wyjeżdżano 42 razy, 10 do pożarów,  31 
do zagrożeń miejscowych a jeden alarm był fałszywy. Najwięcej, 
bo aż 28 razy na alarm reagował druh Remigiusz Żurowski, 
lecz inni mają na koncie niewiele mniej wyjazdów. Prowadzono 
działalność prewencyjno – szkoleniową, umiejętności szlifowa-
no na specjalistycznych kursach (pierwszej pomocy, ratownic-
twa wysokościowego). Odbyły się pokazy dla szkół i mieszkań-
ców, również w ramach festynów, zorganizowano ogólnodostęp-
ny kurs pomocy przedmedycznej a wraz z PSP przeprowadzo-
no próbną ewakuację budynku szkoły. Standardem jest uczest-
nictwo w uroczystościach państwowych, kościelnych, zabezpie-
czanie imprez plenerowych. O wszystkim informuje na bieżą-
co aktualizowany profil facebookowy: https://www.facebook.
com/OSP-Bestwina-747386872046400/

Najważniejsze odznaczenia w okresie sprawozdawczym uzy-
skali: Brązowy Medal Za Zasługi dla Pożarnictwa – Magdalena 
Sobik, Ilona Łuszczak; medal srebrny – Michał Błotko, Ja-
kub Kraus, Tomasz Łuszczak. Medal złoty – Małgorzata Kło-
da. Odznaki za wysługę lat: 55- Stanisław Jonkisz; 50 – Jan 
Wróbel, 45 – Wiesław Szlosarczyk, Józef Grzyk, Franciszek 
Gajda; 35 – Józef Szlosarczyk, Krzysztof Kłoda; 15 – Ma-
ciej Grzyk; 10 – Dariusz Orłowski; 5 – Barbara Grzyk. Ze-
branie walne podjęło również uchwałę o nadanie członkostwa 
honorowego. Tym zaszczytem został obdarzony druh Wiesław 
Stelmach.

Pomimo „sezonu chorobowego” przy stole prezydialnym i na 
sali zasiedli liczni goście: zastępca komendanta miejskiego PSP 
w Bielsku – Białej bryg. Andrzej Graca, wójt gminy Bestwina 
Artur Beniowski, przewodniczący Rady Gminy Bestwina Je-
rzy Stanclik, radny powiatu bielskiego Jan Stanclik, poseł na 
Sejm RP Stanisław Pięta, członek Zarządu Powiatowego ZOSP 
RP w Bielsku – Białej Grzegorz Gawęda, komendant gminny 
Grzegorz Owczarz, zastępca naczelnika Wydziału Kryzysowe-
go Starostwa Powiatowego Aleksander Radkowski, proboszcz 
parafii w Bestwinie ks. Cezary Dulka, prezesi i przedstawicie-
le różnych organizacji, instytucji i stowarzyszeń z terenu gminy. 
Wszyscy podziwiali wystawiony na scenie sprzęt, szczególnie 
hełmy, kombinezony i wyposażony w silnik ponton.

Podziękowania za okazaną pomoc otrzymali przedstawicie-
le przedsiębiorstw pomagających w przeprowadzeniu prac in-
westycyjnych: „Kombest” z prezesem Wacławem Waliczkiem, 
„Czechbud”, „Techmex”, „Rotor” i „Dewro”. Zbliża się 130 – rocz-
nica założenia OSP Bestwina, dobrze będzie świętować ją 
w pięknej siedzibie!

OSP Bestwinka: społeczne  
zrozumienie to podstawa

Szanowne żony, drodzy mężowie! –Jako prezes Zarządu OSP 
Bestwinka dziękuję wam za szczególną wyrozumiałość podczas 
nieobecności waszych współmałżonków, druhen i druhów – mó-
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Kaniów - sprawozdanie prezesa Grzegorza Owczarza

OSP Bestwinka - odznaczenia stażowe

wił Grzegorz Gawęda na walnym zebraniu w dniu 2 marca. Służ-
ba strażacka jest niełatwa, wymaga poświęcenia swojego cza-
su, który równie dobrze można wykorzystać podczas obowiąz-
ków domowych. Rozumieją to mieszkańcy i instytucje, z który-
mi OSP Bestwinka współpracuje. Samorządowcy, szkoła, klub 
sportowy, Koło Gospodyń Wiejskich, parafia, GOK, firmy i inne 
podmioty to przyjaciele dynamicznej jednostki. Tylko wspólna 
mobilizacja pozwoliła na zakup dwóch samochodów gaśniczych 
(średniego i lekkiego) i miejmy nadzieję, że dzięki niej zostanie 
dokonana oczekiwana termomodernizacja strażnicy. 

Strażacy z Bestwinki stale coś modernizują, kupują, a przy tym 

poprawiają swoje umiejętności. W minionym roku udało się wy-
remontować i powiększyć kuchnię na dole, sale, korytarz, maga-
zyn oraz nowe biuro zarządu i sołtysa. Przeprowadzono malo-
wanie i wymianę instalacji elektrycznej, kładziono ponadto płytki 
i zamontowano alarm. Pojawiły się poza tym nowe piece. Pre-
zes wymienił liczne lokalne przedsiębiorstwa i osoby indywidu-
alne wspierające prace remontowe, nie zapomniał o gospoda-
rzach budynku i samych druhach pracujących społecznie. Wła-
dze gminy Bestwina i powiatu bielskiego także dołożyły swo-
ją „cegiełkę”, wyrazy wdzięczności popłynęły również w stronę 
Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku – Białej.

OSP Bestwinka liczy 75 członków czynnych (w tym 17 ko-
biet), 5 honorowych, 24 wspierających. Prężnie rozwija się 24 
– osobowa Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza. Wyjeżdżano do 
24 interwencji – ośmiokrotnie do pożarów, 15 razy do zagrożeń 
miejscowych, zaś jeden alarm był fałszywy. Zorganizowano Dni 
Otwartej Strażnicy i pokazy ratowniczo – medyczne. Dwie osoby 
ukończyły kurs dowódców. Dbałość o poziom wyszkolenia przy-
nosi efekty: na Gminnych Zawodach Sportowo – Pożarniczych 
w Bestwince sekcja kobieca zajęła pierwsze miejsce a męska 
drugie. Druh Marcin Kraus rokrocznie jest członkiem medalo-
wej ekipy zdobywającej czołowe lokaty na Mistrzostwach Pol-
ski w Ratownictwie Wodnym i Powodziowym. 

Tenis stołowy, piłka nożna i siatkówka są ulubionymi sportami 
strażaków, zainteresowanie wzbudza poza tym turystyka. Od-
wiedzono kopalnię „Guido” w Zabrzu i browar w Tychach, od-
był się kulig i impreza andrzejkowa. Prezes Grzegorz Gawęda 
jako przewodniczący komisji MDP w Zarządzie Powiatowym 
ZOSP RP w Bielsku – Białej organizuje atrakcyjne obozy letnie 
dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Tradycyjnie strażacy 
brali czynny udział w uroczystościach państwowych i kościel-
nych, ich delegacja pojawiła się na obchodach stulecia OSP Ka-
niów połączonych z poświęceniem ciężkiego samochodu „Sca-
nia”. Wydarzenia te pieczołowicie dokumentuje w nagradzanej 
kronice druh Józef Distel – prezes honorowy. 

Gośćmi walnego zebrania byli: Wójt gminy Bestwina Artur Be-
niowski, przewodniczący Rady Gminy Bestwina Jerzy Stanclik 
wraz z radnymi, radni Rady Powiatu Bielskiego, Prezes Zarzą-
du Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Bielsku – Białej Stani-
sław Nycz, wiceprezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP 
RP w Bielsku - Białej Herbert Szeliga, Komendant Miejski PSP 
w Bielsku - Białej starszy brygadier Zbigniew Mizera, Wiceprezes 
Oddziału Zarządu Gminnego w Ostrzeszowie Marcin Ambro-
ziak, komendant gminny Grzegorz Owczarz, sołtys Bestwinki 
Teresa Paruch – Ryś, prezesi i przedstawiciele klubów, organi-
zacji i instytucji z terenu gminy Bestwina, sponsorzy, członkowie 
czynni, honorowi i wspierający oraz młodzież z MDP.

Odznaczenia stażowe otrzymali: 45 lat – Tadeusz Maga; 40 
– Edward Czyżowski; 25 – Piotr Komór; 20 – Agnieszka Ko-
walczyk; 10 – Tomasz Nycz; 5 – Paweł Kujawa.

OSP Kaniów:  
Stawiają na młodość

„Strzałem w dziesiątkę” w kaniowskiej jednostce jest syste-
matyczna praca z dziećmi i młodzieżą. Naczelnik Wojciech Ja-
neczko, sam bardzo młody, ale jednak już bardzo doświadczo-
ny, na tyle skutecznie zmobilizował swoją ekipę, że w Gminnych 
Zawodach Sportowo – Pożarniczyh zdobyła pierwsze miejsce 
i to w trzech konkurencjach! Worek medali w zawodach piłkar-
skich, tenisowych, siatkarskich; pierwsze miejsce w powiatowym 
i czwarte w wojewódzkim Turnieju Wiedzy Pożarniczej Oliwii 
Świgoń; dwa mistrzostwa Polski w ratownictwie wodnym i po-
wodziowym… od tych osiągnięć kręci się w głowie, a to prze-
cież tylko te najważniejsze. OSP Kaniów podsumowało uda-
ny rok na zebraniu sprawozdawczym w dniu 9 marca. Rok wy-
jątkowy także ze względu na pozyskanie pierwszego w histo-
rii gminy Bestwina ciężkiego samochodu bojowego „Scania”.

 Strażacy z Kaniowa stanowią bardzo liczną rodzinę po-
żarniczą, członek Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Bielsku 
– Białej Grzegorz Gawęda zaliczył ją do najliczniejszych w ca-
łym powiecie bielskim.  Cyfry nie kłamią: 147 członków w tym 
91 czynnych, 16 druhen, 6 członków honorowych, 15  wspiera-
jących oraz 35 członków MDP. W 2018 r. szeregi MDP wzbo-
gaciło 13 osób, zaś OSP – 7. Wielką stratą stała się śmierć dh. 
Piotra Gałuszki, podczas zebrania oddano mu hołd minutą ci-
szy, z kolei rodzina podziękowała za godną oprawę uroczysto-
ści pogrzebowych. Druh Piotr gdyby żył, odebrałby odznacze-
nie stażowe za wysługę 45 lat.

 Zebranie rozpoczęło się od koncertu Orkiestry Dętej 
Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie, zawsze aktywnie współ-



4

Informator

Wójt Gminy Bestwina  
Artur Beniowski

Z prac Urzędu Gminy

pracującej z jednostką. Goście zostali przywitani przez preze-
sa i komendanta gminnego w jednej osobie Grzegorza Owcza-
rza. Poza wspomnianym Grzegorzem Gawędą przy stole pre-
zydialnym zasiedli wójt gminy Bestwina Artur Beniowski, soł-
tys Kaniowa Marek Pękala, reprezentant PSP w Bielsku – Bia-
łej Jarosław Jędrysik, sekretarz Zarządu Gminnego ZOSP RP 
Zygmunt Łukoś oraz przewodniczący zebrania kpt. Jacek Jon-
kisz. Na sali miejsca zajęli prezesi i członkowie różnorakich or-
ganizacji i stowarzyszeń – przyjaciele OSP Kaniów. Listy gratu-
lacyjne wystosowali dyrektor ZSP Kaniów Agata Szypuła i pro-
boszcz kaniowskiej parafii, ks. Janusz Tomaszek.

Najważniejszym wydarzeniem w r. 2018 były obchody 110 – le-
cia jednostki połączone z poświęceniem samochodu. Auto bar-
dzo się sprawdza i nie stoi bezczynnie: jednostka 42 razy wy-
jeżdżała do działań ratowniczych, z czego 10 razy - do pożarów, 
30 razy - do miejscowych zagrożeń oraz 2 razy do fałszywych 
alarmów. OSP w Kaniowie posiada grupę operacyjną składającą 
się z 57 strażaków mających uprawnienia do udziału w akcjach 
ratowniczo – gaśniczych.  Cały czas podnoszą oni swoje kwa-
lifikacje. Dwie osoby ukończyły kurs dowódców, osiem uzyska-
ło tytuł ratownika. Zostały zorganizowane ćwiczenia z zakresu 
ratownictwa lodowego, wodnego i powodziowego. Zapełnia się 
nowo wybudowany gminny magazyn przeciwpowodziowy, tra-
fił tam sprzęt o wartości prawie 200 tys. zł., a to wszystko dzię-
ki staraniom Urzędu Gminy Bestwina i Wydziałowi Zarządza-
nia Kryzysowego Starostwa w Bielsku Białej. 

W ramach usuwania szkód górniczych PG Silesia przeprowa-
dziła w strażnicy remont. Usunięto pęknięcia, wymalowano po-
mieszczenia, został obniżony pierwszy  boks garażu, wymienio-
no nakładkę asfaltową przed strażnicą oraz poprawiono uszko-
dzone ogrodzenie. Druhowie remontowali ponadto własnymi si-
łami lekki samochód „Lublin”, to jedyny wóz w gminie, który cze-
ka jeszcze na zastąpienie go nowszym. Społecznie przy róż-
nego typu zadaniach strażacy przepracowali aż 6678 godzin. 

Strażacki narybek, czyli Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza 
z sukcesami jest prowadzona przez druha Jarosława Bieroń-
skiego. Przeprowadził on 35 zbiórek o tematyce m.in. bezpie-
czeństwa nad wodą czy na lodzie, członkowie MDP wyjechali 
wraz z nim na basen do Goczałkowic, do parku GOjump (z oka-

zji Mikołajek) i do biblioteki na spotkanie z podróżnikiem Emilem 
Wittem. Oprócz Oliwii Świgoń w Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
wyróżnili się Wiktoria Nawalany, Natalia Świgoń, Daniel Zu-
żałek, Rafał Beniowski, Dawid Adamaszek.

O dokumentowanie poczynań strażaków z Kaniowa dba druh-
na Marzena Kozak, prowadząc kronikę OSP. Jednostka posia-
da stronę internetową i profil facebookowy. Szczególnie wysoko 
ceni sobie współpracę z Urzędem Gminy, Orkiestrą Dętą, Ze-
społem Szkolno – Przedszkolnym, Gminnym Ośrodkiem Kul-
tury, Kołem Gospodyń Wiejskich, Stowarzyszeniem Pomocy 
Dzieciom, Młodzieży i Rodzinom „Z sercem na dłoni”, Klubem 
Sportowym „Przełom”,  Klubem Emerytów i  Rencistów działa-
jącym przy KWK  „Silesia” oraz Stowarzyszeniem Wędkarskim 
„Kaniowski Karp Królewski” im. Adolfa Gascha. OSP Kaniów 
jest niezastąpiona podczas wszelkiego typu uroczystości pa-
triotycznych, gminnych i religijnych. Propaguje wiedzę pożarni-
czą przeprowadzając pogadanki i Dni Otwartej Strażnicy. W ra-
mach współpracy z dyrekcją Zespołu Szkolno - Przedszkolne-
go w Kaniowie OSP Kaniów zorganizowała działania profilak-
tyczne w ramach akcji „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą” 
- druhowie szkolili uczniów z zakresu udzielania pierwszej po-
mocy oraz brali aktywny udział w grze terenowej pod hasłem 
„Ludzie wolni są braćmi”.

Za aktywną działalność wysokie odznaczenia strażackie 
w roku sprawozdawczym otrzymali: Złoty medal „Za Zasługi 
dla Pożarnictwa”: Mieczysław Biedrawa; medal srebrny: Ar-
tur Beniowski; medal brązowy: Eliasz Golik, Bartłomiej Ja-
neczko, Kamil Owczarz, Sławomir Sojka, Mariusz Soszka. 
Medal „Zasłużony dla Ochotniczego Pożarnictwa Powiatu Biel-
skiego”: Jan Sikora.

Odznaczenia stażowe: 55 lat – Andrzej Biedrawa; 45 – Sta-
nisław Mikoda, Józef Jurasz; 35 – Henryk Janeczko, Jerzy 
Kabot, Grzegorz Owczarz; 25 – Łukasz Hoczek, Jakub Si-
kora; 20 – Łukasz Kóska; 15 – Wojciech Kubies, Mateusz 
Tomaszczyk, Jarosław Bieroński; 10 – Bartłomiej Janecz-
ko; 5 – Piotr Wojciechowski.

Sławomir Lewczak

Najważniejsze inwestycje z ostatniego miesiąca to między innymi:
 • Rozpoczęła się budowa chodnika dla pieszych przy ul. Dankowickiej w Kaniowie. Koszt 

realizacji zadania to około 2 mln złotych. Przewidywany termin zakończenia realizacji 
to sierpień bieżącego roku. 

 • Rozstrzygnięty został przetarg na budowę chodnika wzdłuż ul. Witosa w Bestwinie.  
W najbliższym czasie wykonawca przystąpi do rozpoczęcia robót. 

 • Rozpoczął się remont nawierzchni ul. Rzecznej w Bestwince. Zadanie powinno się za-
kończyć do połowy bieżącego roku. 

 • Trwają prace związane z projektowaniem kanalizacji sanitarnej dla południowej części 
sołectwa Bestwina i sołectwa Janowice. 

 • Rozpoczęły się bieżące naprawy dróg, czyszczenie rowów i przepustów przy drogach 
gminnych.

 • 17 marca w Kaniowie rozegrano Halowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta w katego-
rii wiekowej orlików. Udział wzięły cztery drużyny, a końcowa kolejność przedstawia się 
następująco: 1. KS Bestwinka; 2. LKS „Przełom” Kaniów; 3. LKS Bestwina; 4. KS By-
stra. Serdecznie dziękuję za udział zawodnikom, organizatorom i kibicom.

 • Więcej bieżących informacji, w tym relacji z walnych zebrań w różnych organizacjach i 
stowarzyszeniach znajduje się na stronie www.bestwina.pl.

Wójt Gminy Bestwina
Artur Beniowski
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V sesja Rady Gminy Bestwina –  
gratulacje dla sołtysów

Informator

Nagrodzeni sołtysi z gminy Bestwina

Maria Maroszek, Teresa Paruch – Ryś, Stanisław Nycz 
i Marek Pękala to sołtysi miejscowości naszej gminy, którzy 
w niedawnych wyborach ponownie uzyskali zaufanie miesz-
kańców i pozostali na swoich stanowiskach. Podczas sesji, któ-
ra odbywała się w dniu 28 lutego wójt Artur Beniowski i prze-
wodniczący Rady Gminy Jerzy Stanclik złożyli sołtysom gra-
tulacje, a także wręczyli upominki, życząc wielu owocnych ini-
cjatyw podczas następnych pięciu lat.

Wójt o wyborach sołtysów i rad sołeckich wspomniał podczas 
sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym. Poin-
formował także, że został rozstrzygnięty przetarg i wybrany wy-
konawca remontu ul. Rzecznej w Bestwince; ta sama procedu-
ra dotyczyła chodnika przy ul. Dankowickiej w Kaniowie (pra-
ce już się rozpoczęły). Rozstrzygnięto ponadto przetarg na re-
monty cząstkowe dróg asfaltowych. Sfinalizowano pierwszy 
etap przetargu na zagospodarowanie terenu przy Muzeum Re-
gionalnym  w Bestwinie – powstanie tam park miniatur. Kolej-
ny przetarg, z rozstrzygnięciem w marcu odnosi się do chod-
nika przy ul. Witosa. Wójt zapowiedział poza tym przetarg na 
budowę bieżni lekkoatletycznej przy boisku w Bestwinie. W ra-
mach programu „Maluch+” złożono wniosek o budowę i remont 
pomieszczeń przeznaczonych na żłobek. Będzie on mieścił się 
w Kaniowie, w budynku przedszkola, nad apteką. Z minister-
stwa uzyskano ok. 600 000 zł., wartość kosztorysowa całej in-
westycji to ok. 1 mln. zł. Artur Beniowski omówił podpisane nie-
dawno porozumienie z BKS „Stal” Bielsko – Biała, co w kontek-
ście budowy sali gimnastycznej w Janowicach będzie miało dla 
szkolenia młodzieży duże znaczenie. 

Na pytania radnych o kwestie związane z ekologią, wójt wy-
jaśnił, że trwa program ograniczenia niskiej emisji – w r. 2019 
planuje się wymianę stu pieców i tak samo będzie w r. 2020. 
W zeszłym roku odbył się nabór wniosków na montaż ogniw fo-
towoltaicznych. 

Ważna dla mieszkańców sprawa to budowa przystanku „czer-
wonego autobusu” naprzeciwko Urzędu Gminy w Bestwinie. In-

westycja rozpocznie się, gdy tylko gmina otrzyma pozwolenie 
na budowę. 

Powrócił temat tzw. funduszu sołeckiego. Część mieszkań-
ców domaga się jego wyodrębnienia, niektórzy radni, na czele 
z Markiem Szymańskim również dostrzegają pozytywne strony 
tego rozwiązania. Na sesji przeważała jednak opinia, że kwota 
możliwa do wyodrębnienia jest zbyt mała (34 tys.zł. ) i tak obwa-
rowana procedurami (zadania rozliczane przez Urząd Gminy), 
że gmina Bestwina od lat tego funduszu nie wyodrębnia, dzie-
ląc pieniądze według najpilniejszych potrzeb, szczególnie tam, 
gdzie możliwe są do uzyskania środki zewnętrzne. Nie jest jed-
nak wykluczone, że przy ewentualnej zmianie zasad tworzenia 
funduszy, w przyszłości zaistnieją one w naszych sołectwach.

 
Rada Gminy podejmowała uchwały w sprawach:

1. Zmiany Uchwały Nr III/18/2018 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Gminy Bestwina

2. Zmiany Uchwały Nr III/19/2018 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie budżetu Gminy 
Bestwina na rok 2019

3.  Przyjęcia aktualizacji Programu Ograniczenia Emisji 
w Gminie Bestwina na lata 2017-2020

4. Zasad i trybu udzielania oraz rozliczania dotacji na do-
finansowanie modernizacji źródeł ciepła w ramach Pro-
gramu Ograniczenia Emisji w Gminie Bestwina na lata 
2017-2020

5.  Przejęcia na podstawie porozumienia zadań dotyczących 
zarządzania publicznymi drogami powiatowymi leżącymi 
w granicach administracyjnych gminy Bestwina w zakre-
sie utrzymania zieleni niskiej

6.  Udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celo-
wej dla Miasta Bielska-Białej na dofinansowanie działal-
ności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholo-
wym w Bielsku-Białej

Z porządku obrad wycofano natomiast „Uchwałę w sprawie 
zmiany Regulaminu określającego wysokość stawek i szcze-
gółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wy-
sługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz 
wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodze-
nia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób ob-
liczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego 
dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przy-
znawania i wypłacania, stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr 
XXVIII/220/2009 Rady Gminy Bestwina z dnia 23 kwietnia 2009 
r.” - Projekt Uchwały został wycofany z porządku obrad ze wzglę-
du na pismo Związku Nauczycielstwa Polskiego, które wpłynę-
ło do Urzędu i Radnych Gminy dzień przed sesją.

Opracowanie: Sławomir Lewczak
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Promesa na naprawę  
ul. Okrężnej

13 marca w budynku Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, 
wójt gminy Bestwina Artur Beniowski odebrał promesę na naprawę kolejnej, 
zniszczonej przez powódź drogi: jest to ul. Okrężna w Bestwinie. Prome-
sa opiewa na 1 mln 120 tys. zł. W wydarzeniu uczestniczyli wojewóda ślą-
ski Jarosław Wieczorek, wicewojewoda Jan Chrząszcz i dyrektor Wydzia-
łu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ŚUW Andrzej Szczeponek.

Uroczystość w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim

Zagrają jak w filharmonii – instrumenty 
dla gminnej orkiestry dętej

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich
Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Operacja pn. Muzyczne pokolenia. Kultywowanie miejscowych tradycji, obrzędów i zwyczajów 
poprzez doposażenie Orkiestry Dętej Gminy Bestwina w instrumenty muzyczne mająca na celu 

zachowanie lokalnego dziedzictwa Ziemi Bielskiej poprzez doposażenie Orkiestry Dętej Gminy Bestwina 
w profesjonalne instrumenty muzyczne oraz organizację wydarzenia kulturalnego promującego tradycje 

muzyczne obszaru
Współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej

W ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwooju lokalnego  
kierowanego przez społeczność”

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Wartość operacji 52 000.00 zł.
Dofinansowanie ze środków zewnętrznych w tym Unii Europejskiej 33 080.00 zł.

Muzyka prezentowana przez Orkiestrę Dętą Gminy Bestwi-
na z siedzibą w Kaniowie stoi od lat na bardzo wysokim pozio-

mie. Świadczą o tym występy na festiwalach w kraju i za gra-
nicą, wspaniała Międzygminna Rewia Orkiestr, liczne nagrody 
i wyróżnienia. W szeregi naszych artystów garnie się coraz wię-
cej chętnych, z czego zadowoleni są kapelmistrz Urszula Szku-
cik – Jagiełka oraz prezes Stanisław Hamerlak. Niestety, po-
siadane instrumentarium nie wystarczało już do szkolenia ko-
lejnych pokoleń, dlatego pomyślano o zakupie nowego sprzę-
tu, oczywiście tego z najwyższej półki. Na wniosek Gminnego 
Ośrodka Kultury w Bestwinie, przy wsparciu i wkładzie własnym 
Urzędu Gminy uzyskano ze środków Unii Europejskiej dofinan-
sowanie na zakup dwóch saksofonów, barytonu, a także eufo-
nium. Łączna wartość zadania to 52 000 zł, z Programu Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2010 wpłynęło 33 080 zł.

Orkiestra, działająca początkowo pod auspicjami OSP Ka-
niów a obecnie w strukturach Gminnego Ośrodka Kultury w Be-
stwinie powstała w 1998 r., obecnie liczy ponad 50 członków 
w przedziale wiekowym 10 – 80 lat. Kładzie szczególny nacisk Przekazanie instrumentów w Urzędzie Gminy
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na popularyzację najbardziej wartościowych utworów muzyki 
polskiej i światowej, krzewi tradycje regionu, reprezentując go 
na zewnątrz (Niemcy, Włochy, Słowacja, Francja). Adepci mają 
możliwość zapoznania się z marszami, pieśniami patriotyczny-
mi i muzyką filmową. Uświetniają swoją grą uroczystości gmin-
ne i kościelne, grali podczas obchodów stulecia niepodległości, 
świętowali ponadto własny jubileusz XX – lecia. 

7 marca na sali sesyjnej Urzędu Gminy dokonano uroczyste-
go przekazania instrumentów. Gminę Bestwina reprezentowali 
wójt Artur Beniowski, skarbnik Anita Kubik, insp. Piotr Łyp, prze-
wodniczący Rady Gminy Jerzy Stanclik, wiceprzewodniczący 
Stanisław Nycz, radni Grzegorz Owczarz, Magdalena Wizner 
– Wilczek, radny Rady Powiatu Bielskiego Grzegorz Gawęda 
i dyrektor GOK Grzegorz Boboń, natomiast Orkiestrę – Urszula 
Szkucik – Jagiełka, Stanisław Hamerlak, Janusz Jagiełka i Mi-
chał Wesołowski. Nie brakowało gratulacji i życzeń. Nowe in-
strumenty będą zapewne wymagały „dotarcia” na próbach, ale 

ich dźwięki powinny zadowolić tak muzycznych laików jak i wy-
trawnych melomanów.

Przekazane w użytkowanie instrumentarium to:

- Saksofon barytonowy Bb P Mauriat 302 (LOW Bb) GL
- Saksofon tenorowy P Mauriat ST 180
- Baryton B Yamaha YBH-301
- Cerveny Euphonium CEP 737-4R

Gminny Ośrodek Kultury w Bestwinie pragnie podziękować 
władzom gminy Bestwina na czele z wójtem Arturem Beniow-
skim, panią skarbnik Anitą Kubik oraz radnymi obecnej i po-
przedniej kadencji za przekazanie środków finansowych na to 
zadanie. Szczególnie gorące podziękowania kierujemy w stro-
nę pana Piotra Łypa za pomoc w przygotowaniu oraz rozlicze-
niu wniosku.

Sławomir Lewczak

Nabór na wymianę piecy – edycja 2019
OGŁOSZENIE

O naborze deklaracji uczestnictwa w Programie Ograniczenia 
Emisji (POE) w Gminie Bestwina na lata 2017-2020 edycja 2019

Gmina Bestwina na podstawie §4 Regulaminu udzielania do-
tacji na dofinasowania wymiany istniejących źródeł ciepła na 
nowe, wysokosprawne jednostki w budynkach/lokalach miesz-
kalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Bestwina (Uchwa-
ła nr V/33/2019 Rady Gminy Bestwina z dnia 28 lutego 2019 r. 
w sprawie zasad i trybu udzielania oraz rozliczania dotacji na 
dofinansowanie modernizacji źródeł ciepła w ramach Progra-
mu Ograniczenia Emisji w Gminie Bestwina na lata 2017-2020)

– ogłasza z dniem 8 marca 2019 r. rozpoczęcie naboru uzu-
pełniającego deklaracji uczestnictwa w Programie – edycja 2019.

Termin naboru określa się na:
25 marzec 2019 r. – 8 kwiecień 2019 r. 

Przedmiotowy nabór stanowi NABÓR UZUPEŁNIAJĄCY 
na rok 2019, co oznacza, że pierwszeństwo w przyznaniu 
dotacji przysługuje Wnioskodawcom, którzy złożyli dekla-
racje udziału w Programie w roku 2017 i 2018, a nie uzyska-
li dotychczas dofinansowania.

Deklaracje należy składać w podanym wyżej terminie, w go-
dzinach pracy Urzędu Gminy poprzez osobiste dostarczenie de-
klaracji do Urzędu Gminy Bestwina (Bestwina, ul. Krakowska 
111) pokój nr 11 (sala posiedzeń) lub pokój nr 7.

Regulamin dotacji oraz załączniki dostępne są w formie elek-
tronicznej na stronie internetowej Gminy Bestwina poniżej lub w 
formie papierowej w Urzędzie Gminy (pokój nr 7).

W naborze należy złożyć następujące dokumenty:
1. Deklaracja uczestnictwa wraz ze zgodą współwłaścicieli 

(załącznik nr 1 i 1a do Regulaminu).
2. Dokument potwierdzający, że Wnioskodawca posiada ty-

tuł prawny do nieruchomości, na której realizowana będzie In-

westycja (aktualny odpis z księgi wieczystej lub numer elektro-
nicznej księgi wieczystej); dokument potwierdzający prawo do 
władania nieruchomością lub lokalem, w którym dokonywana 
będzie Inwestycja wraz z dokumentem potwierdzającym prawo 
do dokonania Inwestycji (w przypadku prawa do nieruchomo-
ści lub lokalu wynikającego z ograniczonego prawa rzeczowe-
go lub stosunku zobowiązaniowego).

3. Oświadczenia wnioskodawcy (załącznik nr 2 do Regula-
minu).

4. Harmonogram rzeczowo-finansowy (załącznik nr 4 do Re-
gulaminu).

Złożenie deklaracji po terminie naboru lub dostarczenie jej w 
formie innej niż wskazana w niniejszym ogłoszeniu będzie po-
wodowało jej odrzucenie.

Jeżeli przedłożone dokumenty nie spełniają warunków ko-
niecznych do udzielenia dotacji, Wnioskodawca zostanie we-
zwany do złożenia wyjaśnień lub przedłożenia dodatkowych do-
kumentów w terminie do 7 dni od dnia otrzymania wezwania. W 
razie bezskutecznego upływu tego terminu, wniosek pozosta-
wia się bez rozpoznania.

Deklaracja spełniające warunki formalne będą rozpatrywane 
według kryteriów określonych w §4 ust. 4 Regulaminu i utwo-
rzą Listę Rankingową.

Umowy będą podpisywane po pozytywnej weryfikacji w cza-
sie wizji w budynku/lokalu Wnioskodawcy, do wysokości środ-
ków zaplanowanych na ten cel w budżecie gminy na rok 2019.

Inwestycje w ramach naboru muszą zostać wykonane w bie-
żącym roku, ale nie wcześniej niż po podpisaniu indywidualnej 
umowy dotacji.

Szczegółowe warunki udziału w Programie zostały okre-
ślone w Regulaminie, a złożenie Deklaracji udziału w Pro-
gramie stanowi potwierdzenie zapoznania się z jego zapi-
sami i ich akceptacją.
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Serdeczne podziękowania za okazane wyrazy  
współczucia oraz za udział w pogrzebie  

naszego syna, męża, ojca i brata  
Tomasza Ślosarczyka

składa  
pogrążona w żałobie rodzina.

Ponad milion złotych w puli  
LGD Ziemia Bielska 

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca  
w obszary wiejskie”. Materiał opracowany przez LGD Ziemia Bielska współfinansowany jest ze środków 
Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER”  

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.  
Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

21 marca 2019 r. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 
Ziemia Bielska ogłosiło kolejne nabory wniosków w ramach re-
alizacji Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez 
Społeczność na lata 2016-2020.

Z naborów mogą skorzystać mieszkańcy naszego regionu 
(Bestwina, Buczkowice, sołectwa Czechowic-Dziedzic – Bro-
nów, Ligota, Zabrzeg; Jasienica, Jaworze, Kozy, Porąbka, Wi-
lamowice, Wilkowice), jednostki samorządu terytorialnego oraz 
organizacje pozarządowe.

Wiosenne nabory są dedykowane osobom planującym pod-
jęcie działalności gospodarczej w zakresie turystyki i rekre-
acji oraz ekologii i ochrony środowiska. Instytucje działające 
w sferze kultury będą mogły skorzystać ze środków przeznaczo-
nych na zachowanie dziedzictwa lokalnego i wnioskować o do-
finansowanie np. na zakup wyposażenia. W naborach mogą 
wziąć udział także Wnioskodawcy, którzy zaineresowani są po-
zyskaniem wsparcia na wzmocnienie kapitału społecznego. 
Mogą oni otrzymać środki np. na warsztaty czy spotkania pod-
noszące kompetencje mieszkańców.

Wysokość dotacji to 50 tys. zł dla osób podejmujących dzia-
łalność gospodarczą (bezzwrotna premia wypłacana w dwóch 
ratach). Dla wniosków na zachowanie dziedzictwa lokalnego czy 
wzmacnianie kapitału społecznego można ubiegać się o refun-
dację poniesionych kosztów (w zależności od reprezentowa-
nego sektora zwrot wyniesie od 63,63 % do 95 % kosztów, pula 
środków będzie określona dla każdego naboru).

LGD Ziemia Bielska ogłosiła również nabór wniosków w ra-
mach projektu grantowego Promowana Ziemia Bielska. Wnio-
ski w tym naborze, skierowanym głównie do organizacji pozarzą-
dowych, powinny dotyczyć inicjatyw promujących obszar Ziemi 
Bielskiej (z wyłączeniem imprez cyklicznych). Co ważne, z nabo-
ru nie mogą skorzystać wnioskodawcy prowadzący działalność 
gospodarczą. Wysokość dotacji to 20.000,00 zł (w formie refun-
dacji poniesionych kosztów, wysokość dofinansowania – 100%).

Wnioski przyjmowane będą w terminie od 5 kwietnia do 19 
kwietnia 2019 r. Aby złożyć projekt w zbliżających się naborach 
należy najpierw zapoznać się ze Strategią RLKS i Rozporzą-
dzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi „Wsparcie na wdra-
żanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowa-
nego przez społeczność”. Można też skorzystać z bezpłatne-
go doradztwa, szkoleń i warsztatów oferowanych przez LGD. 

Szczegółowe informacje można uzyskać w biurze LGD Zie-
mia Bielska. Uwaga! Uległ zmianie adres biura Stowarzysze-
nia Lokalna Grupa Działania Ziemia Bielska z siedzibą w Biel-
sku-Białej z dotychczasowego na: ul. Regera 81, 43-382 Biel-
sko-Biała. Prosimy o kontakt pod numerem telefonu: 33 8 18 
34 11. Adresy mailowe nie uległy zmianie.

Zapraszamy do kontaktu!
Lokalna Grupa Działania Ziemia Bielska, ul. T. Regera 81, 

43-382 Bielsko-Biała
Tel. 33 8 18 34 11, e-mail:projekty@ziemiabielska.pl, www.

ziemiabielska.pl.


